Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад «Сказка» пгт. Карымское

(МДОУ «Сказка»)

ПРИКАЗ

19.04.2021                                            № 26

пгт. Карымское

Об организации работы юных помощников инспекторов дорожного

движения (ЮПИД)  в МДОУ «Сказка»

На основании утвержденного положения «Об организации работы

юных помощников инспекторов дорожного движения», с целью

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,

формирования у детей углубленных знаний правил дорожного движения

через вовлечение в число активных пропагандистов законопослушного

поведения на улицах и дорогах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу юных помощников инспекторов дорожного

движения в МДОУ «Сказка» с 19 апреля 2021 года.

Ответственные: Апрелкова Н.В, Бочкарёва А.Н и воспитатели старших

и подготовительных к школе возрастных групп.

2. Ответственным лицам и воспитателям старших и подготовительных к

школе возрастных групп провести мероприятие «Торжественное

посвящение в юные помощники инспекторов дорожного движения».

Срок до 23 апреля 2021 года.

3. Творческой группе разработать «удостоверение» и эмблему юного

помощника инспекторов дорожного движения. Срок до 23 апреля 2021

года. Ответственный: руководитель творческой группы Бочкарёва А.Н.

4. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на старшего

воспитателя Пакулову Т.Г.

Заведующая

Ознакомлены:

Грицких Татьяна Ильинична, специалист по кадрам

8 (30234) 3-16-61, mdouskazka.2015@mail.ru

mailto:mdouskazka.2015@mail.ru

		2021-04-20T09:47:41+0900
	Кожевникова Любовь Гавриловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью